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Obok Samorządowego Przedszkola nr 92 przy ul. Krzemionki powstanie nowy miejski żłobek, który zapewni
opiekę setce dzieci. Na realizację tej inwestycji miasto wybrało działkę w 2023 roku. Na budowę nowego
żłobka zabezpieczone są środki w budżecie Krakowa, podpisana jest umowa dotacyjna, a Zarząd Inwestycji
Miejskich przygotowuje dokumentację przetargową. Budynek nowego żłobka zostanie wybudowany w
połowie 2026 r.

− Po przeprowadzeniu analizy dostępności działek gminnych na obszarze Starego Podgórza już w
2023 r. miasto wybrało działkę najbardziej optymalną pod kątem budowy na niej żłobka. To działka
zlokalizowana przy ul. Krzemionki, obok przedszkola nr 92, w odległości 350 m od ul. Kutrzeby. Do
końca pierwszej połowy 2026 r. zostanie na niej wybudowany żłobek – mówi Przemysław Cichy,
zastępca dyrektora Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia UMK. W nowym żłobku będzie dostępnych
ok. 100 miejsc.

W budżecie miasta zostały zabezpieczone środki na realizację tej inwestycji. Została także podpisana
umowa dotacyjną z rządowego programu „Maluch+”. Zarząd Inwestycji Miejskich w Krakowie posiada
dokumentację projektową i przygotowuje dokumentację niezbędną do ogłoszenia przetargu na
budowę budynku żłobka.

Kraków zaplanował budowę żłobka na Starym Podgórzu, w bardzo bliskim sąsiedztwie działki o której
mowa w artykule „W Podgórzu walczą o przedszkole i żłobek” opublikowanym 24 kwietnia w
„Dzienniku Polskim” oraz informacji „Mieszkańcy Starego Podgórza od lat walczą o większe
przedszkole i budowę żłobka” dostępnej w serwisie „Gazety Krakowskiej”. W związku z realizacją
przedsięwzięcia, które rozszerzy możliwość opieki żłobkowej w tej części Krakowa, miasto nie planuje
już pozyskiwania pod budowę żłobka działki w tym rejonie. Co więcej w odniesieniu do działki
wspomnianej w artykule obecnie z wniosku spadkobierców poprzedniego właściciela toczy się
postępowanie o zwrot wywłaszczonych nieruchomości, w którym dotychczas nie zapadło ostateczne
rozstrzygnięcie.


